
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_ndilimic
NO_DOC_EXT: 2023-188129
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: leggi@stcmanaging.com

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CNR - Istituto Nazionale di Ottica
Indirizzo postale: Via Nello Carrara,1
Città: Sesto Fiorentino
Codice NUTS: ITI14 Firenze
Codice postale: 50019
Paese: Italia
Persona di contatto: Il Responsabile unico del progetto è il Dott. Francesco D’Amato
E-mail: protocollo.ino@pec.cnr.it 
Tel.:  +39 0555226333
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.ino.cnr.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.ino.cnr.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di Spettro-radiometro a trasformata di Fourier
Numero di riferimento: CIG: A01F45758E

II.1.2) Codice CPV principale
38434000 Analizzatori

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNO “SPETTRO-RADIOMETRO A TRASFORMATA DI FOURIER 
(6-100 MICRON) PER EFFETTUARE LA MISURA SPETTRALE DALLA PIATTAFORMA LUNARE DELLA 
RADIANZA EMESSA DALLA TERRA E UNITÀ DI CALIBRAZIONE CON 2 SORGENTI DI RIFERIMENTO 
"CORPO NERO" PER UTILIZZO CON LO SPETTRO-RADIOMETRO” CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO EMM CUP C53C22000870006 CIG A01F45758E

mailto:protocollo.ino@pec.cnr.it
https://www.ino.cnr.it
https://www.ino.cnr.it


2 / 3

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 490 000.22 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI14 Firenze

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNO “SPETTRO-RADIOMETRO A TRASFORMATA DI FOURIER 
(6-100 MICRON) PER EFFETTUARE LA MISURA SPETTRALE DALLA PIATTAFORMA LUNARE DELLA 
RADIANZA EMESSA DALLA TERRA E UNITÀ DI CALIBRAZIONE CON 2 SORGENTI DI RIFERIMENTO 
"CORPO NERO" PER UTILIZZO CON LO SPETTRO-RADIOMETRO” CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO EMM CUP C53C22000870006 CIG A01F45758E

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 490 000.22 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Si rinvia al disciplinare di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Si rinvia al disciplinare di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Si rinvia al disciplinare di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:



3 / 3

Si rinvia al disciplinare di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 23/12/2023
Ora locale: 23:59

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 12/01/2024
Ora locale: 10:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
Prima seduta pubblica ore 10:00 del 12/01/2024 mediante il sistema telematico ASP di Consip S.p.A
www.acquistiinretepa.it

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
24/11/2023

www.acquistiinretepa.it

